UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 359 del 14/07/2023

OGGETTO:

PARCO REGIONALE DELLA GRIGNA SETTENTRIONALE - 50° ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA – C.F.P.A. DI CASARGO - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AD A.P.A.F.-AGENZIA PROVINCIALE PER LE ATTIVITA' FORMATIVE

IL RESPONSABILE DELL'UNITÀ OPERATIVA

PREMESSO che Regione Lombardia in ottemperanza a quanto definito nella L.R. 86/83, ha istituito con Leggi Regionali 11/2005 e 16/2007 il Parco Regionale della Grigna Settentrionale, affidandone la gestione alla Comunità Montana Valsassina con Legge Regionale 4 Agosto 2011 n. 12 "Nuova organizzazione degli Enti gestori delle aree regionali protette e modifiche alle Leggi Regionali 30 novembre 1982 n. 86 e 16 luglio 2007 n. 16;

CONSIDERATO che nel Documento Unico di Programmazione 2023/2025, all'interno degli indirizzi e obiettivi strategici, si evidenzia il beneficio economico e di immagine indotto dall'ospitare grandi eventi ed, in particolare, come queste manifestazioni vadano sostenute senza dimenticare tuttavia gli eventi presenti nei borghi e nelle frazioni che contribuiscono a rendere vivo il senso di appartenenza alla comunità;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 43 del 18.04.2023 con la quale:

- si prendeva atto della richiesta formulata dall'A.P.A.F.-Agenzia Provinciale per le Attività Formative con sede in Lecco Piazza Stazione n. 4 indirizzata al Parco Regionale della Grigna Settentrionale del 07.03.2023, protocollo n. 2702 per l'organizzazione dell'evento per celebrare il "CINQUANTESIMO ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA C.F.P.A. DI CASARGO";
- si assegnava dall'A.P.A.F.-Agenzia Provinciale per le Attività Formative con sede in Lecco, Piazza Stazione n. 4 (C.F. e P.IVA 03206890133), un contributo pari ad € 1.500,00= per l'organizzazione dell'evento per celebrare il "CINQUANTESIMO ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA C.F.P.A. DI CASARGO" subordinandone la liquidazione alla presentazione di rendicontazione delle spese sostenute;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 8/243 del 19.05.2023 con la quale si impegnava a favore dell'A.P.A.F.- Agenzia Provinciale per le Attività Formative con sede in Lecco − Piazza Stazione n. 4 (C.F. e P.IVA 03206890133) la somma di € 1.500,00= quale contributo per l'organizzazione dell'evento per celebrare il "CINQUANTESIMO ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA C.F.P.A. DI CASARGO";

PRESO ATTO della nota pervenuta in data 05.07.2023 al protocollo n. 7870, con la quale l'A.P.A.F.- Agenzia Provinciale per le Attività Formative con sede in Lecco, ha trasmesso il rendiconto finanziario per l'organizzazione dell'evento per celebrare il "CINQUANTESIMO ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA C.F.P.A. DI CASARGO" delle attività svolte, che certifica una spesa complessiva di € 11.142,47=;

ESAMINATA la documentazione trasmessa che quantifica in complessivi € 11.142,47=, le spese sostenute;

RITENUTO pertanto di poter provvedere alla liquidazione del contributo concesso con l'atto sopra citato;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del presente atto;

VISTO il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari, approvato con deliberazione dell'Assemblea Comunitaria n. 4 del 10 marzo 2015;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del 12.12.2016, esecutiva

DETERMINA

- 1. Di approvare la documentazione di rendicontazione trasmessa dall'A.P.A.F.- Agenzia Provinciale per le Attività Formative pervenuta in data 05.07.2023 protocollo n. 7870 che quantifica in complessivi € 11.142,47=, le spese sostenute per l'organizzazione dell'evento per celebrare il "CINQUANTESIMO ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA C.F.P.A. DI CASARGO".
- 2. Di liquidare dall'A.P.A.F.- Agenzia Provinciale per le Attività Formative con sede in Lecco, Piazza Stazione n. 4 (C.F. e P.IVA 03206890133), il contributo concesso con deliberazione n. 43 del 18.04.2023 dalla Giunta Esecutiva per l'organizzazione dell'evento per celebrare il "CINQUANTESIMO ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA C.F.P.A. DI CASARGO" per un importo di € 1.500,00= come dalla stessa richiesto.
- 3. Di dare atto che la spesa di € 1.500,00= è già stata imputata al capitolo PEG n. 1832.13 gestione competenza 2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 con l'atto indicato nelle premesse.
- 4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell'Ente ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell'art. 26 del Regolamento di contabilità dell'Ente. Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

Maroni Davide

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

UNITÀ OPERATIVA N. 8 AMBIENTE, ECOLOGIA, ANTINCENDIO

DETERMINAZIONE n. 359 del 14/07/2023

OGGETTO:

PARCO REGIONALE DELLA GRIGNA SETTENTRIONALE - 50° ANNIVERSARIO DELLA SCUOLA ALBERGHIERA – C.F.P.A. DI CASARGO - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AD A.P.A.F.-AGENZIA PROVINCIALE PER LE ATTIVITA' FORMATIVE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile della stessa.

Note:

Barzio, lì 14/07/2023

IL RESPONSABILE

Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO

Nr. **359** del 14/07/2023

OGGETTO:	PARCO REGIONALE DELLA GRIGNA SETTENTRIONALE - 50° ANNIVERSARIO
	DELLA SCUOLA ALBERGHIERA – C.F.P.A. DI CASARGO - LIQUIDAZIONE
	CONTRIBUTO AD A.P.A.FAGENZIA PROVINCIALE PER LE ATTIVITA'
	FORMATIVE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio *on line* di questa Comunità Montana accessibile al pubblico (*art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69*) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 28/07/2023

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.